Начальнику ГИБДД __________________ района
города ____________________________________
ул. _______________________________________
От: _______________________________________
Место жительства__________________________
_________________________________________

[bookmark: _GoBack]Жалоба на неправомерные действия инспектора ГИБДД

“___”_______20__г. я, управляя транспортом ________________________ ГРН _____________________, ехал по ул. _________________ со стороны ул. ____________________________ в направление ____________________________. По причине проверки документов меня остановил служащий ГИБДД ___________________________________.
Ознакомившись с документами, инспектор потребовал открыть багажник автомобиля, на просьбу озвучить основание, по которому я должен раскрыть машину, вразумительного ответа не услышал (написать, что ответил инспектор). Сотрудник ГИБДД начал хамить, в нецензурной форме продолжать требовать выполнить действие.
Прошу:
1. Начать административное дело на инспектора ДПС _________________________________.
2. Проведя проверку, прошу предоставить ее итоги по месту моего проживания в письменном виде.

В случае отказа от удовлетворения моих требований буду вынужден обратиться в органы прокуратуры.

“___”___________________20__ года 		         ______________________/ФИО

Скачено с сайта Niavto.ru